Hattab adlı sa
habi ile beraber şarap içtiği ve içkinin
haram kılınmasından önce içenlerin sa
mimi müslüman oldukları takdirde gü
nahlarının bağışlanacağını bildiren ayeti
(el-Maide 5/ 93) kendi lehlerine yorum
lamaya çalışması üzerine vali ve kuman
dan Ebü Ubeyde b. Cerrah tarafından
Halife Ömer'in emriyle cezalandırıldığı ri
vayet edilmiştir.

Ebü Cendel bazı kaynaklara göre Ye
mame Savaşı'na ( 12 / 633) iştirak ede
rek orada otuz sekiz yaşında vefat et
miş, bazılarına göre ise 18 (639) yılında
Ürdün'de çıkan veba salgınında baba
sıyla birlikte ölmüştür.

BİBLİYOGRAFYA:

Ebu Davud Süleyman b. Necah
ei-Kurtubi ei-Ümevi

(ö. 496 / 1103)

Kıraat alimi.
_j

413'te (1 022) Kurtuba'da doğdu. Keh
hille ve Ahmed Atıyyetullah , babasını En
dülüs Emiri Hişam b. Hakem ei-Müey
yed- Billah'ın azatlısı olarak göstermiş
lerse de eski kaynaklara göre adı geçen
emirin mevlası olan babası değil kendi
sidir.

Ebu Davı1d Süleyman b. el-Eş'as
b. İshak es-Sicistani ei-Ezdi

(ö. 275/889)

Kütüb-i Sirte'den biri olan
es-Sünen'in müellifi, muhaddis.

_j

202 (817 -18) yılında Sicistan'da doğ
du. 203'te (818- 19) doğduğunu söyle
yenler de vardır. Sicistan. bazılarının ile
ri sürdüğü gibi Sicistane diye de anılan
Basra ' nın bir köyü olmayıp İran ile Af
ganistan arasındaki sınır bölgesidir. Aile
si aslen Yemen'in Ezd kabilesinden ol
duğu için Ezdi ve " Sicistanlı" anlamında

Mafn gi
bi tanınmış muhaddislerden hadis öğ
rendi. İbn Hacer el-Askalanf onun 300
kadar hacası olduğunu söylemektedir.
Ebü Ali ei-Gassanl, Ebü Davüd'un hoca
larını Tesmiyetü şüyul]i Ebf Davud Sü
leyman es-Sicistanf (Süleymaniye Ktp .,

Laleli, nr. 2089, vr. 74 -98) adlı risalesinde
bir araya getirmiştir. Ebü Davüd, 230
(844-45) yılında doğan ve sonraları İbn
Ebü Davüd adıyla tanınmış bir hadis ha
fızı olan oğlu Abdullah'ı seyahatlerinin
bir kısmında yanına alarak erken bir yaş
ta hadis öğrenmesini sağladı. Kardeşi

Muhammed b. Eş'as da bu seyahatlerin
de onlara arkadaşlık etti. Muhtelif za
manlarda gittiği Bağdat'ta Ahmed b.

Takıyyüddin el-Mezahirl en-Nedvl, Ebu
Davud el-imam el-J:ıaiı? el-fa~Ih adlı
araştırmasında (Ayn 1978) Ebü Davüd 'un
hayatını ve ilmi şahsiyetini incelemiştir.
Muawad b. Bilal el-Avfi, yine ümmül
kura Üniversitesi'nde Ebu Davud es
Sicisttlni ve eşeruhu if cilmi'l- J:ıadfş
adlı bir yüksek lisans tezi hazırlamıştır
(Mekke 1400/ 1980). Muhammed Lutfl
es-Sabbağ'ın da Ebı1 Davud J:ıayatühı1
ve Sünerıühu adlı bir çalışması bulun
maktadır (Beyrut 1405/ 1985) .